fiducia, arrendamiento, joint venture y aquellos relacionados con operaciones de
importación  o exportación y compraventa de divisas. No obstante lo anterior, el
Gerente  General  deberá contar  con  autorización  de  la  Junta Directiva para
celebrar  toda  operación y contrato cuyo valor exceda de Mil Quinientos (1.500)
salarios  mínimos  legales mensuales vigentes. Se exceptúa de esta limitación la
celebración  de  contratos  de  (i)  servicios  de  mantenimiento, perforación y
reacondicionamiento  de pozos petroleros; (ii) alquiler de maquinarias empleadas
para  tales  servicios,  diferentes  a unidades funcionales completas o taladros